

**ASL  
VITERBO**

U.O.C. Politiche e Gestione del  
Patrimonio Immobiliare, Impiantistico  
e Sviluppo dei Sistemi Informatici e della Sicurezza  
E.mail: [marco.iobbi@asl.vt.it](mailto:marco.iobbi@asl.vt.it) - Tel. 0761 237314 - Fax 0761 237305

**REGIONE  
LAZIO**

Oggetto: Appalto, mediante procedura aperta, per i lavori di riqualificazione piano -3 per CUP e Hall-Ingresso del P.O. Belcolle.

A tutte le ditte partecipanti la gara in oggetto

CHIARIMENTI DI GARA n. 4 DEL 10/08/2016

In riscontro ai quesiti inoltrati relativamente alla gara per l'appalto in oggetto si precisa quanto segue:

1) **Domanda:** Il Patto di Integrità deve essere solamente sottoscritto per accettazione o c'è bisogno di compilare la prima parte dello stesso con le informazioni dell'operatore economico?

**Risposta:** Il Patto di Integrità deve essere compilato nella prima parte con le informazioni dell'operatore economico e sottoscritto per accettazione.

2) **Domanda:** Nell'art.24 del Disciplinare di gara (Documenti allegati e chiarimenti sulla disciplina di Gara), al punto 2 riporta "Sono allegati al presente Disciplinare, e costituiscono parte integrante dello stesso: All.1 - All.6.". L'all.4 - "Schema di dichiarazione sostitutiva dell'impresa ausiliaria" va inserito (senza compilarlo) firmato e timbrato per accettazione essendo parte integrante del disciplinare?

**Risposta:** L'All.4 va sottoscritto per accettazione in quanto parte integrante del disciplinare.

3) **Domanda:** Si richiede un chiarimento riguardo il punto D a pagina 15 dell'allegato 3.

Quali documenti vanno indicati nella colonna DOCUMENTAZIONE COMPLEMENTARE?

Che cosa deve essere inserito nella colonna MOTIVO DI ESCLUSIONE/CRITERIO DI SELEZIONE?

**Risposta:** Il quadro del punto D dell'allegato 3 va compilato soltanto qualora l'operatore partecipante sia in possesso dei dati richiesti. I motivi di esclusione sono quelli di cui all'art. 80 del D. Lgs 50/2016 e il criterio di selezione è quello di cui all'art. 7 del Disciplinare di gara.

4) **Domanda:** Con la presente siamo a richiedere chiarimenti circa la lettera D dell'allegato 3 al Disciplinare di Gara - "Dichiarazione sostitutiva del concorrente" e dell'art. 15 del "Disciplinare di Gara", anche in considerazione del fatto che il Chiarimento n. 3 pubblicato in data 05.08.2013 non stato da noi ben interpretato. In particolare avremmo bisogno di capire cosa esattamente va indicato: DURC, SOA, CASELLARI, eventuali motivi di esclusione e le autorità competenti? E nel caso non venisse compilato lo schema riportato nella "Dichiarazione sostitutiva del concorrente" di cui alla lettera D, ciò sarebbe causa di esclusione?

**Risposta:** Vedi risposta alla domanda n. 3. La mancata compilazione del quadro del punto D dell'allegato 3 non è causa di esclusione.

**- 9 AGO. 2016**



Il R.U.P.  
Arch. Marco Iobbi